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Karolinska Institutet (KI) har beretts tillfälle att lämna synpunkter på 
promemorian Utökade registerkontroller inom utbildningsväsendet 
och en ny grund för avskiljande av studenter. KI får därför framföra 
följande. 

 

Förslagen som rör belastningskontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar 

KI har tidigare tillstyrkt förslagen i utredningen SOU 2021:83 om att 
det ska införas belastningsregisterkontroll inför antagning till vissa 
hälso- och sjukvårdsutbildningar, men ansett att det bör omfatta 
samtliga legitimationsyrken inom hälso- och sjukvården. KI tillstyrker 
förslagen om att belastningsregisterkontrollen ska omfatta fler brott 
än de som anges i SOU 2021:83 samt att 
belastningsregisterkontrollen ska omfatta antagning till 
högskoleutbildning hos enskilda utbildningssamordnare med 
examenstillstånd enligt lagen (1993:792) om tillstånd att utfärda 
vissa examina. KI tillstyrker även förslaget om införande av 
tystnadsplikt gällande enskilda utbildningssamordnare som inte 
omfattas av bilagan till offentlighets- och sekretesslagen 
(2009:400). 
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Förslagen som rör möjligheter att avskilja studenter och studerande 
i högskolan och yrkeshögskolan 

KI ställer sig positivt till en utökad möjlighet att avskilja studenter 
p.g.a. särskilt klandervärt uppträdande. Den av utredningen 
föreslagna ordningen är dock en aning omständlig.  KI anser att det 
bör övervägas att istället förlänga den tid som högskoleförordningen 
(1993:100) stipulerar att en högskolas disciplinnämnd får stänga av 
en student p.g.a. ordningsstörande beteenden till tre år.  

 

Övriga synpunkter 

KI vill i detta sammanhang framföra att det finns anledning att se 
över om det bör införas bestämmelser om disciplinära åtgärder vid 
uppdragsutbildning. 

 

Det har inte ingått i utredningens uppdrag att utreda möjligheterna 
till avskiljande från studier p.g.a. förekomst i belastningsregistret. KI 
vill framföra att KI, i likhet med sitt remissyttrande över SOU 2021:83 
tycker att en sådan avskiljandegrund vore önskvärd. 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika 
Östman Wernerson i närvaro av universitetsdirektör Veronika 
Sundström efter föredragning av jurist Lisa Norberg.   

 

 

Annika Östman Wernerson      

                                       Lisa Norberg 
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